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11 Σεπτεμβρίου 2023 - Κάλεσμα συγκέντρωσης τροφίμων και ειδών πρώτης 
ανάγκης για τους/ις πλημμυροπαθείς της Θεσσαλίας

Το Τμήμα μας ανταποκρίθηκε στο κάλεσμα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για τη 
συγκέντρωση τροφίμων και ειδών πρώτης ανάγκης για τους/ις πλημμυροπαθείς της Θεσσαλίας.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



11 Οκτωβρίου 2023 - Ορκωμοσία στο Τμήμα 
για το Διατμηματικό Πρόγραμμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών

Πραγματοποιήθηκε με επιτυχία η ορκωμοσία των 
μεταπτυχιακών φοιτητών του Διατμηματικού
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Διοίκηση Επιχειρήσεων με κατεύθυνση Πληροφοριακά 
Συστήματα Διοίκησης».

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



19 Οκτωβρίου 2023 - Μέλη ΔΕΠ του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στους 
κορυφαίους επιστήμονες στον κόσμο

Μεταξύ των κορυφαίων επιστημόνων στον κόσμο συγκαταλέγονται μέλη του διδακτικού προσωπικού του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, όπως ο Δρ. 
Γρηγόρης Γιανναράκης. 

Η λίστα “Data for updated science-wide author databases of standardized citation indicators”, η οποία 
δημοσιεύθηκε από ομάδα καθηγητών του Stanford University, κατατάσσει σε παγκόσμια κλίμακα τους 
επιστήμονες όλων των επιστημονικών πεδίων, λαμβάνοντας υπόψη τον αντίκτυπο του δημοσιευμένου έργου 
τους, εντός του 2022. 

Σε αυτή περιλαμβάνονται 100.000 επιστήμονες, διακεκριμένοι σε παγκόσμιο επίπεδο, καθώς και το 2% των 
κορυφαίων επιστημόνων, στην επιστημονική υποπεριοχή στην οποία εξειδικεύονται. Η καινοτομία της 
μελέτης αυτής είναι ότι οι βιβλιομετρικοί δείκτες που αξιολογούνται δεν περιλαμβάνουν μόνο τις συνολικές 
αναφορές και τον δείκτη h-index των επιστημόνων σύμφωνα με τη βιβλιογραφική βάση δεδομένων Scopus 
αλλά και παραμέτρους όπως η σταθμισμένη μέτρηση της συν-συγγραφής και της θέσης του συγγραφέα στις 
δημοσιεύσεις.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



10 Νοεμβρίου 2023 - Εκπαιδευτική 
εκδρομή στη ΒΙΚΟΣ Α.Ε. στα Ιωάννινα

❖Φοιτητές και καθηγητές του Τμήματος είχαν την 
ευκαιρία να επισκεφθούν την εταιρεία ΒΙΚΟΣ, να 
ενημερωθούν για την παραγωγική διαδικασία 
και να διαπιστώσουν πώς λειτουργεί μία 
υπερσύγχρονη και πρωτοπόρα επιχείρηση, από 
το κομμάτι της παραγωγής έως και το τελικό 
στάδιο της προώθησης του προϊόντος.

❖ Η εμπειρία αυτή αναδείχθηκε πολύτιμη για τους 
φοιτητές μας, καθώς είχαν τη δυνατότητα να 
κατανοήσουν τις πρακτικές πτυχές της 
παραγωγικής δραστηριότητας και επιπλέον, να 
αποκομίσουν βαθύτερη κατανόηση του κλάδου 
των αναψυκτικών. Η προσέγγιση αυτή, ενισχύει 
την αυτοπεποίθηση των φοιτητών μας και τους 
παρέχει πολύτιμες εμπειρίες που σίγουρα θα 
είναι πολύτιμο εφόδιο για το μέλλον τους.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



14 Νοεμβρίου 2023 - Ημέρα καριέρας: Get ready to land 
your first job

Το Γραφείο Διασύνδεσης Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας σε συνεργασία με 
το Τμήμα μας και την εταιρεία Milkplan, συνδιοργάνωσαν ημέρα καριέρας στο 
Μεγάλο Αμφιθέατρο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στα Γρεβενά. Η 
εκδήλωση συμπεριλάμβανε:

➢ Γνωριμία με τη Μilkplan και ποιες επιλογές εργασίας έχουν οι απόφοιτοι του 
Τμήματός μας, σε εταιρείες όπως η Milkplan.

➢ Συμβουλές σχετικά με το πώς να συνταχθεί ένα βιογραφικό έτσι ώστε να 
ξεχωρίσει.

➢ Βέλτιστες πρακτικές (best practices) για συνέντευξη και δυνατότητα σε όσους 
φοιτητές θέλουν να προβούν σε mock interviews.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



30 Νοεμβρίου 2023 -
Ορκωμοσία του 
Τμήματος Ο.Δ.Ε.

Πραγματοποιήθηκε με επιτυχία 
η ορκωμοσία του Τμήματος 
μας σε κλίμα συγκίνησης και 
χαράς με τους 66 πτυχιούχους 
να αφήνουν ένα στίγμα 
αποχώρησης από την πόλη των 
Γρεβενών όπου πέρασαν 
υπέροχα φοιτητικά χρόνια.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



29 Ιανουαρίου 2024 -
Επετειακός Εορτασμός Τριών Ιεραρχών, 
Ημέρας των Γραμμάτων & Βράβευση 
Καθηγητών

Οι αναμνηστικές φωτογραφίες από τη μέρα βράβευσης 
των καθηγητών του Τμήματος μας, στους οποίους 
δόθηκαν τα εξής βραβεία:

➢ Βραβείο 1ης καλύτερης δημοσίευσης   Αναπλ. Καθ. 
Γιανναράκης Γρηγόρης, Καθ. Κοντέος Γιώργος

➢ Βραβείο 4ης καλύτερης δημοσίευσης  Επ. Καθ. 
Καλογιαννίδης Σταύρος

➢ Βραβείο καλύτερου καθηγητή της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών  Καθ. Κοντέος Γιώργος



2 Φεβρουαρίου 2024 - Κοπή Βασιλόπιτας 

Την Παρασκευή 2 Φλεβάρη, οι Πρόεδροι των Τμημάτων 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων και Στατιστικής 
και Ασφαλιστικής Επιστήμης μαζί με τους φοιτητές 
έκοψαν τις βασιλόπιτες τους στο κυλικείο του 
Πανεπιστημίου.

❖ Την πολύ όμορφη εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία 
τους ο καινούργιος Δήμαρχος Γρεβενών, κ. Κυριάκος 
Ταταρίδης, ο Αντιδήμαρχος Παιδείας και Πολιτισμού, η 
κοσμήτορας της Σχολής μας, κα Ελένη Τσακιρίδου, το 
μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης και πρώην Πρόεδρος 
του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, κ. 
Γεώργιος Κοντέος.

❖Στις δύο τυχερές που βρήκαν τα φλουριά, δόθηκαν 
μαζί με τις ευχές μας για μία γόνιμη και δημιουργική 
χρονιά και κάποια συμβολικά δώρα. 

❖Θα θέλαμε να ευχαριστήσουμε από καρδιάς όσους 
συμμετείχαν σε αυτή την όμορφη εκδήλωση. Η παρουσία 
τους δίνει νόημα και δύναμη για καινούργιες αντίστοιχες 
πρωτοβουλίες. 

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



8 Φεβρουαρίου 2024 - Συνάντηση με 
τον Δήμαρχο Γρεβενών 

Οι πρόεδροι των δύο Τμημάτων των Γρεβενών 
σήκωσαν τα μανίκια. Άρχισε η τιτάνια 
προσπάθεια επιπλέον αναβάθμισης των 
Τμημάτων στα Γρεβενά. Ο Δήμαρχος 
δεσμεύθηκε πως θα είναι αρωγός στην 
προσπάθεια μας.

23 Φεβρουαρίου 2024 - Επίσκεψη 
μαθητών ΕΠΑΛ

Οι μαθητές του 1ου ΕΠΑΛ Γρεβενών 
επισκέφθηκαν τον χώρο του Πανεπιστημίου και 
παρακολούθησαν το μάθημα «Αρχές Διοίκησης 
Επιχειρήσεων».

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



14 Μαρτίου 2024 - «Η 
Εξάρτηση ως προσπάθεια 
να καλύψουμε ανάγκες 
ζωής»

Με επιτυχία πραγματοποιήθηκε 
στο μεγάλο Αμφιθέατρο του 
Τμήματος ενημέρωση από το 
ΚΕΘΕΑ για θέματα που 
σχετίζονται με τις εξαρτήσεις.

Πυρήνας της συγκεκριμένης 
εκδήλωσης ήταν η ενεργός 
συμμετοχή των φοιτητών μέσω 
ποικίλων ερωτήσεων & 
απόψεων, με αποτέλεσμα μία 
εποικοδομητική συζήτηση & για 
τις δύο πλευρές.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



27 Μαρτίου 2024 - «Η γεωστρατηγική 
του 1821»

Σε μία ενδιαφέρουσα εσπερίδα είχαν τη δυνατότητα 
να συμμετέχουν οι φοιτητές του Τμήματος 
Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων και όχι 
μόνο, στο Πολιτιστικό Κέντρο του Δήμου. 

Ομιλητής ήταν ο Δρ. Βασίλειος Σπανός, με τίτλο 
εισήγησης:

«Η γεωστρατηγική του 1821»

Μέσω πάρα πολλών εικόνων αλλά και παρουσίασης 
πρωτογενών πηγών, το κοινό πλοηγήθηκε σε 
άγνωστες πτυχές εκείνης της περιόδου, στο πλαίσιο 
της εθνικής επετείου.

Για την εξαίρετη και καταρτισμένη αυτή διάλεξη, ο 
Δήμος Γρεβενών τίμησε τον κ. Σπανό, για τη 
συμβολή του στην πολιτισμική διάσταση της 
ελληνικής γεωστρατηγικής.



29 Mαρτίου 2024 - Ορκωμοσία του κ. Καλογιαννίδη Σταύρου, ως Επίκουρου 
Καθηγητή του Τμήματος με γνωστικό αντικείμενο «Επιχειρησιακό Μάνατζμεντ και 
Επικοινωνία».

Καλωσορίζουμε στο Τμήμα μας τον Δρα Σταύρο Καλογιαννίδη, στη θέση του Επίκουρου Καθηγητή. 
Παρακάτω παρατίθενται στιγμιότυπα απο την ορκωμοσία του.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



Βρες Τι Θα Σπουδάσεις

Στο πλαίσιο της διαδικτυακής 
εκδήλωσης της 3ης Απριλίου 2024 
«Βρες τι Θα Σπουδάσεις» που 
συνδιοργανώθηκε από το 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
και την Περιφερειακή Διεύθυνση 
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, το 
Τμήμα μας με εκπρόσωπο την Δρα 
Στέλλα Δεσπούδη,  πραγματοποίησε 
σύντομη παρουσίαση του 
προπτυχιακού προγράμματος 
σπουδών σε μαθητές της Β/μιας 
εκπαίδευσης. 

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



5 Απριλίου 2024 - Εκδήλωση με θέμα: 
«Απασχόληση στον ξενοδοχειακό κλάδο από 
την θεωρία στην πράξη»

Η κ. Βασιλική Τσογιάννη, Central Reservations Manager του 
Ομίλου ACROSS HOTELS & RESORTS μίλησε στο Τμήμα μας 
για θέματα όπως: 

• Το όραμα του επαγγελματικού προσανατολισμού μέσα από τα 
μάτια των φοιτητών και σπουδαστών. 
• Η σύγχρονη αγορά εργασίας στην ελληνική πραγματικότητα. 
• Ο Όμιλος “ACROSS HOTELS & RESORTS” στην ξενοδοχειακή 
αγορά. 
• Μετάβαση από τη θεωρία στην πράξη. 
• Ο εργαζόμενος ως μέλος της ξενοδοχειακής κοινότητας. 
• Διεκδικήσεις – Εφόδια – Επίτευξη Στόχων – Επαγγελματική 
Εξέλιξη. 

Μετά το πέρας της ημερίδας, πραγματοποιήθηκαν επιτόπιες 
συνεντεύξεις για απασχόληση στον Όμιλο. 

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



19 Απριλίου 2024  -
Διαδικτυακή Ημερίδα με 
θέμα:
«Προκλήσεις και Ευκαιρίες 
στην Εφοδιαστική 
Αλυσίδα των Τροφίμων»

Το Τμήμα μας, με εκπρόσωπο 
την Δρα Στέλλα Δεσπούδη και 
σε συνεργασία με το CILT 
(Chartered Institute of Logistics 
and Transport), το Logistics 
Research Network, το Aston 
University, το Perrotis College και 
την Αμερικάνικη Γεωργική Σχολή, 
διοργάνωσε με επιτυχία ημερίδα 
για την εφοδιαστική αλυσίδα 
των τροφίμων. 

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



Erasmus visit

Ο Επίκουρος Καθηγητής Ηλίας Γουνόπουλος 
πραγματοποίησε διαλέξεις στις 18-22/04/2024, 
στους προπτυχιακούς φοιτητές του Laurea 
University of Applied Sciences, Helsinki, Finland. 

Ο κ. Γουνόπουλος συζήτησε με συναδέλφους 
του Laurea University σχετικά με  την υλοποίηση 
προγραμμάτων Blended Intensive Programs, 
καθώς και για συνεργασία στην υποβολή 
ερευνητικών προτάσεων.

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



Ενδεικτικές πρόσφατες δημοσιεύσεις σε επιστημονικά περιοδικά και συνέδρια

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



Αξιολόγηση Διδακτικού Έργου

Σύμφωνα με την Αξιολόγηση του Διδακτικού Έργου, η Γενική Συνέλευση απένειμε στον κ. Βασίλειο
Σπανό εύφημο μνεία για την εξαιρετική διδασκαλία του για το Χειμερινό Εξάμηνο του
ακαδημαϊκού έτους 2023-24.

Επίσης, για το ίδιο ακαδημαϊκό εξάμηνο 
οι φοιτητές αξιολόγησαν το διδακτικό 
έργο του Τμήματος ως εξής:
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Αξιολόγηση Διδασκόντων

Αξιολόγηση Συγγραμμάτων

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων



Σκοπός του Συνεδρίου

Ο σκοπός του συνεδρίου είναι διττός. Αφενός θα 
επιδιωχθεί να αναδειχθεί η σύνδεση μεταξύ της 
δημογραφικής μετάβασης και των περιφερειακών 
πολιτικών και αφετέρου να παρουσιαστούν οι 
περιφερειακοί ανταγωνισμοί και οι μετατοπίσεις 
ισχύος από τις δημογραφικές ανισορροπίες. Κάτω από 
το πρίσμα αυτό, το συνέδριο θα εστιάσει σε τρία 
σημεία: 
(α) Στη σύνδεση μεταξύ των πολιτικών συνοχής και της 
παρατηρούμενης δυναμικής του πληθυσμιακού 
μεγέθους μίας περιοχής, 
(β) Στη συνεισφορά των μεταβολών των επιμέρους 
συστατικών που συνθέτουν το πληθυσμιακό μέγεθος 
μίας περιοχής και των οικονομικών προοπτικών της 
περιοχής και 
(γ) Στην αποδυνάμωση ή ισχυροποίηση περιοχών που 
να μπορεί να αποδοθεί στη δημογραφική ανισορροπία, 
όχι μόνο σε όρους γεννήσεων-θανάτων αλλά και στην 
ηλικιακή κατανομή.

ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ -
23ο Επιστημονικό Συνέδριο του 
Συνδέσμου Ελλήνων 
Περιφερειολόγων (ΣΕΠ)

Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων
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